
Stadtverwaltung
Eberswalde

DA 10-8.2
Beschaffungsordnung VOL/A

Anlage 12.1
Seite 1 von 1

Eberswalde den 20.08.2014
Bearbeiter: S:Gerner,4.Hauptamt/SG Zentrale Dienste

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VOL

Maßnahme: Beschränkte Ausschreibung III-67.3/A14/2014

Art der/Leistung: Entsorgung Straßenkehrgut (AW 200303 ) ,ca. 1.400 t pro Jahr, Laufzeit 3 Jahre

Die Angebote wurden gemäß
§ 3 VOL / A eingereicht als

( ) Öffentliche Ausschreibung

(X) Beschränkte Ausschreibung
( ) Freihändige Vergabe

Ang.
Nr.

1

2

Bieterkreis
(Firmen)

K.und B.Wrensch,
Eberswalde

A. Rouvel, Eberswalde

Angebots -
Summe

Brutto (€ )

30.814,00 €

28.910,00 €

Angebotssumme
nach rechnerischer
Prüfung Brutto (€)

30.814,00 €

28.91 0,00 €

Es haben 3 Firmen die Ausschreibungsunterlagen erhalten,
erdingungsniederschrift vom 06.08.2014 liegt an.

Vergabevorschlag

Nach § 16 und § 18 VOL / A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma

Firma A. Rouvel
Erd- und Bauschuttrecycling GmbH
Britzer Str. 52
16225 Eberswalde

Auftragssumme (brutto)

Auftragswert pro Jahr: 28.910,00 €
Gesamtauftragswert: 86.730,00 €
(bei Vertragslaufzeit von 3 Jahren )

Gründe für die Zuschlagserteilung:
Wirtschaftlichstes Angebot, siehe Anlage

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger / Sachkonto: 54.50.01.05 / 524100
(USK 67500.54200) und 54.50.01.04 /524100 (USK 67510.54200)
7ur Verfügung und sind - vorgemerkt.

Eberswalde, den 20.08.2014

Unterschrift
Zentrale Beschaffungsstelle

Entscheidung am
Einverstanden :

9^ucA^u2^
Unterschrift
Baudezernentin

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €

Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom: 18.09.2014

Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

GEPRÜFT/GESEHEN
ä&^'p^/-
AI AUS. fOU

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüfungsamt


